
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       -           

  

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            f.to (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                           (ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 
 

  

          N.    78    del       14.03.2024         Registro Settore                                             

          N.   193   del       14.03.2024         Registro Generale                                 Prot. N.  2466 

O G G E T T O : 

LIQUIDAZIONE FATTURE N. 17-01 DEL 21.02.2024 E N. 68-00 DEL 
21.02.2024 – FORNITURA DI N. 2 (DUE) AUTOVEICOLI DI SERVIZIO PER 

IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI SPEZZANO DELLA 

SILA – DITTA  AUTOLANDIA S.R.L. - CIG: B05961BAB1 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

 Premesso che con determinazione n. 109 del 13/02/2024 è stato assunto formale impegno di spesa per l’acquisto di 

due autoveicoli a servizio del Comando di Polizia Locale del Comune di Spezzano della Sila; 

 Che, nello specifico, si è proceduto all’acquisto di due autoveicoli (sul mercato dei veicoli usati) meglio descritti di 

seguito in elenco: 

1. Jeep Renegade, con targa GM691VG, di colore bianco, alimentazione diesel, motorizzazione 1.600 cc, 130 

cv, cambio manuale, 2 ruote motrici, in condizioni meccaniche e di carrozzeria pari al nuovo, dotata di n. 4 

pneumatici invernali nuovi nonché fornita di garanzia ufficiale Jeep con scadenza marzo 2025; 

2. Jeep Renegade, con targa GD261YG, di colore bianco, alimentazione ibrida plug-in (benzina-elettrica), 

motorizzazione 1.300 cc, 190 cv, cambio automatico, 4 ruote motrici, in condizioni meccaniche e di 

carrozzeria pari al nuovo, per la quale è previsto un intervento di manutenzione ordinaria (cambio dell’olio 

motore e dei filtri) prima della consegna, provvista di pneumatici “quattro stagioni” anch’essi pari al nuovo 

nonché dotata di garanzia per guasti meccanici, elettrici, elettronici e per tutto quanto previsto dalla legge, 

dalla durata minima di 12 mesi; 

 Che, previa apposita trattativa eseguita con le modalità stabilite dall’art. 50 del D.Lgs 36/2023, che prevede 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per l’esecuzione di forniture e servizi per importi 

inferiori a 140.000,00 euro, la fornitura di che trattasi è stata disposta alla Concessionaria “Autolandia S.r.l.” con 

sede in San Giovanni in Fiore (CS) alla via Panoramica, 275, P.I.: 02506540786, specializzata in tale attività ed in 

possesso dei requisiti di legge; 

 Accertato che i prezzi praticati  risultano congrui e convenienti per l’Amministrazione Comunale; 

 Visto  che la concessionaria “Autolandia S.r.l.” , per la fornitura degli autoveicoli sopra descritti, ha emesso le 

seguenti fatture telematiche: 

- NR. 17-01  del 21.02.2024 di  €. 25.000,00 (operazioni esenti dall'imposta ai sensi dell’art. 10 Dpr 633/72)  

acquisita agli atti comunali in data 21.02.2024 col prot. n. 1727; 

- NR. 68-00  del 21.02.2024 di  €. 15.500,00 (di cui €. 12.704,92 quale imponibile ed €. 2.795,08 quale iva 22%)  

acquisita agli atti comunali in data 22.02.2024 col prot. n. 1751; 

 Verificata la regolarità qualitativa della fornitura effettuata, nonché il riscontro del prezzo convenuto e la relativa 

congruità; 

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura con imputazione della spesa COMPLESSIVA DI €. 

40,500,00 sul cap. 478 del bilancio corrente esercizio per €. 32.575,20 e per €. 7.924,80 sul medesimo Cap. 478 del 

conto residui 2023; 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge 136/2010 n. 136, tutti i movimenti finanziari relativi al 

presente affidamento devono essere registrati su conto correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del 

bonifico bancario o postale, ovvero con gli altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità 

delle operazioni e in tal senso al presente affidamento viene attribuito il seguente CIG: B05961BAB1; 

 Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 

267/2000; 

 Visto il DURC Numero Protocollo INAIL_42419865, Data richiesta 12/02/2024, Scadenza validità 11/06/2024; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

SETTORE  5 

TECNICO MANUTENTIVO  

 

 

                              PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    

 

____________________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

  

Registro Pubblicazioni n. __________ 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 

                     

 

______________________________________________ 

 

Comune di SPEZZANO DELLA SILA 

Provincia di COSENZA 
_____________ 

 

 

                                                     SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 

 finanziaria  
 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                     f.to (Rag. Berenice Guido) 
                                                                                       

 

 

   

 



 Visto il regolamento comunale di contabilità nonché quello per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in 

economia; 

 Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97  di nomina del sottoscritto ing. Salvatore Modesto di 

Responsabile dei Settori 4 e 5; 

 

DETERMINA 
 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 Di liquidare le fatture di seguito in elenco allegate alla presente determinazione, emessa dalla concessionaria 

“Autolandia S.r.l.” con sede in San Giovanni in Fiore (CS) alla via Panoramica, 275, P.I.: 02506540786, per la 

fornitura di due autoveicoli marca “Jeep” modello “Renegade” a servizio del Comando di Polizia Locale, 

meglio descritte in premessa che qui s’intende integralmente riportata; 

- NR. 17-01  del 21.02.2024 di  €. 25.000,00 (operazioni esenti dall'imposta ai sensi dell’art. 10 Dpr 633/72)  

acquisita agli atti comunali in data 21.02.2024 col prot. n. 1727; 

- NR. 68-00  del 21.02.2024 di  €. 15.500,00 (di cui €. 12.704,92 quale imponibile ed €. 2.795,08 quale iva 22%)  

acquisita agli atti comunali in data 22.02.2024 col prot. n. 1751; 

 Di imputare la spesa totale di €. 40.500,00 sul cap. 478 del bilancio corrente esercizio per €. 32.575,20 e per €. 

7.924,80 sul medesimo Cap. 478 del conto residui 2023; 

 Di disporre l’accredito della predetta somma sul seguente IBAN: IT 41 L 05387 80960 000000841536; 

 Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il seguente CIG: B05961BAB1; 

 Di dare atto, altresì, che la presente determina: 

     va rimessa all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento; 

     va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

     va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

     va inserita nel fascicolo delle determine  tenuto presso l’Ufficio Protocollo del Comune. 


